
OGŁOSZENIE – REKRUTACJA 

Gmina Białobrzegi wraz z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej
w Białobrzegach 

będą realizowały zadanie pt:

Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” - edycja 2023,

który finansowany jest ze środków państwowego funduszu celowego

Funduszu Solidarnościowego

wartość dofinansowania – 676 414,06 zł

całkowita wartość zadania – 676 414,06 zł

Głównym celem Programu realizowanym na terenie Gminy Białobrzegi jest  poprawa jakości
życia niepełnosprawnych mieszkańców gminy. 

Program  zakłada  wprowadzenie  usług  asystenta  jako  formy  ogólnodostępnego  wsparcia
w wykonywaniu codziennych czynności dnia codziennego oraz wsparcia w funkcjonowaniu
w życiu społecznym. 

Adresatami Programu są mieszkańcy gminy Białobrzegi  w szczególności :

1) dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:

konieczności stałej  lub długotrwałej  opieki lub pomocy innej  osoby w związku ze

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego

współudziału  na  co  dzień  opiekuna dziecka  w procesie  jego leczenia,  rehabilitacji

i edukacji oraz

2) osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności:



a) o stopniu znacznym lub 

b) o stopniu umiarkowanym albo 

c) traktowane na równi do wymienionych w lit. a i b. 

Zgodnie z wytycznymi Programu minimum 70% uczestników Programu stanowić będą osoby

wymagające  wysokiego  poziomu  wsparcia  tj.  osoby  ze  znacznym  stopniem

niepełnosprawności oraz dzieci niepełnosprawne z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie

ze wskazaniami w pkt. 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności: konieczności konieczności

stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień

opiekuna  dziecka  w  procesie  jego  leczenia,  rehabilitacji  i  edukacji  _   w  tym  osoby

z  niepełnosprawnościami  sprzężonymi  (  tj.  posiadające  orzeczenie  ze  wskazaniem  co

najmniej  dwóch przyczyn niepełnosprawności  )  i  trudnościami  związanymi z  mobilnością

i komunikacją. 

 

Usługi asystenta mogą świadczyć osoby niebędące członkami rodziny uczestnika* oraz :

1)  osoby  posiadające  dokument  potwierdzający  uzyskanie  kwalifikacji  w  następujących

kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej ,  opiekun osoby starszej, opiekun medyczny,

pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, fizjoterapeuta lub

2)  osoby  posiadające  co  najmniej  6-miesięczne,  udokumentowane  doświadczenie

w  udzielaniu  bezpośredniej  pomocy  osobom  niepełnosprawnym  np.  doświadczenie

zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnych w formie wolontariatu lub

3) osoby wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego, pod warunkiem, że osoba

wskazana spełnia przynajmniej jeden z warunków, o których mowa w pkt. 1 lub 2.

* Za członków rodziny uczestnika uznaje się wstępnych lub zstępnych, małżonka, rodzeństwo, teściów, macochę, 

ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z 

uczestnikiem.



Osoby zainteresowane, które chciałyby  skorzystać z Programu bądź świadczyć usługi
asystenta  osobistego  osoby  niepełnosprawnej,  proszone  są  o  kontakt   z  Miejsko  -
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Białobrzegach pod nr tel. 48613 27 55 bądź
osobiście:  ul.  Reymonta 11 26-800 Białobrzegi  w godzinach pracy :  7.30 – 15.30 lub
poprzez e-mail:   mgops@bialobrzegi.pl

 Usługa  asystenta  przyznawana  jest  na  podstawie  Karty  zgłoszenia  do  Programu
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej „- edycja 2023.

 Karty zgłoszeń  należy składać w terminie od 24.01.2023 do 17.02.2023r. ( decyduje kolejność
zgłoszeń) 

 Uczestnik programu za usługi asystenta nie ponosi odpłatności.

 Złożenia Karty zgłoszenia nie jest równoznaczne z  zakwalifikowaniem do Programu.   

 Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel: 48 613 2755

mailto:mgops@bialobrzegi.pl

